

BANE- GOLFEREN

1990 10. årgang nr.1



Nej -

VI SKAL IKKE
HAVE EN UDEN-
LANDSK LANDS-
TRÆNER. VI
BEHOLDER SKAM
KNUD LIDT
ENDNU !!

Formanden har ordet



Jeg vil starte med at byde alle velkommen til sæsonen 1990, også velkommen til det nye bladudvalg, der har produceret deres første nummer af "Banegolferen". Forhåbentlig kan vi se frem til nogle spændende blade fremover.

Det ville have været rart, hvis vi havde kunnet starte sæsonen med positivt nyt fra DANSK IDRÆTSFORBUND, men dette er desværre ikke tilfældet. DANSK BANEGOLF UNIONS ansøgning, der nu har været til behandling siden 9/8-1988, er stadig ikke blevet færdigbehandlet. Efter min sidste samtale med DANSK IDRÆTS FORBUND d. 23/3-1990 har man igen lovet, at vi meget hurtigt vil høre nyt fra dem, forhåbentlig positivt nyt.

Efter terminskalenderen ser det ud til at blive et meget fint minigolfår, hvor der skulle være mulighed for at deltage i noget faktisk hver eneste weekend hele sæsonen. Så jeg håber, der kommer nogle gode resultater, mange nye medlemmer og forhåbentlig bliver der også stiftet nye klubber i år.

Vemmingbund, der nu har skiftet til Broager, starter sæsonen med at spille på egne baner, der er indkøbt i løbet af vinteren. Der sker virkelig noget i den sidst ankomne klub i Unionen - de ønskes fortsat fremgang.

God sæson ønsker

Inger Walther
Formand

NYT FRA TU !!

For første gang i DBGU's historie skulle et DM for enkeltspillere henlægges på baner ud fra ansøgninger fra klubberne selv, og ikke som de tidligere år på skift - og tillige skulle dette DM fordeles på to weekends. DM for juniorer, herre B og seniorer for sig og herre A og damer for sig. Datoerne for disse to weekends var på forhånd givet.

3 fynske klubber og 1 sjællandsk havde indsendt ansøgning. De 3 af klubberne ønskede at afholde begge DM-arrangementer. TU havde nogle kriterier som skulle opfyldes, og derudover var det op til klubberne selv at krydre deres ansøgning. Dette fomåede desværre kun 1 klub.

Udfaldet af ansøgningerne blev at Nyborg fik tildelt arrangementet for juniorer, herre B og seniorer mens BgK Odense skulle være arrangør af DM for damer og herre A. Herved blev turnusordningen taget i betragtning og endvidere blev de spillemæssige forhold opfyldt. Bedst af alt blev kriteriet om opsætning af reklamer på anlægget i aller højeste grad opfyldt fra BgK Odenses side.

TU ser hermed frem til at dette animerer andre til i forbindelse med lignende arrangementer at gå ud og sælge sig selv og minigolfsporten og på denne måde få penge ind. Det kommer os alle tilgode.

Ole Rasmussen
Turneringsudvalget.

Terminskalender 1990.

Dato: Arrangement:

Marts:

2/3 - 4/3 B.g.K.Odenses int. stævne.

April:

13/4 - 16/4 Weinheims int. stævne.

Maj:

6/5 1. holdturnering. (Fyn)
12/5 - 13/5 Dronningborg B.K.'s int. stævne. (storm)
20/5 2. holdturnering. (Sjælland)
26/5 - 27/5 Nyborg B.C.'s stævne. (storm)

Juni:

10/6 3. holdturneringen. (Jylland)
16/6 - 17/6 Nordals B.C.'s stævne.
22/6 - 24/6 Kiels int. stævne.
22/6 - 24/6 Oslo open.

Juli:

1/7 6. mandsholdturneringen.
13/7 - 15/7 Hamborgs int. stævne.
21/7 - 22/7 M.G.C. Ro'de'le w's int. stævne. Luxemburg
27/7 - 29/7 Odense M.C.'s int. stævne. (storm)

August:

4/8 - 5/8 Gladsaxe M.C.' int. stævne. (storm)
9/8 - 11/8 EM juniorer. Landshut. Tyskland.
18/8 - 19/8 DM. Nyborg Herre B, juniorer og Seniorer.
17/8 - 19/8 Bad oldesloes int. stævne.
23/8 - 25/8 EM herrer og Damer. Luxemburg. Luxemborg.
30/8 - 1/9 EM Seniorer klub hold. Beuningen. Holland

fortsat

September:

1/9 - 2/9 ~~Vemmingbund~~ ^{Broager} B.g.K.'s stævne. (red.)
1/9 - 2/9 Brunsbuttels int. stævne.
8/9 - 9/9 DM. BgK Odense Herre A og Damer. (storm)
16/9 Slutspil.
29/9 - 30/9 M.C.Gelsteds stævne.

Oktorber:

4/10- 6/10 Europacup Appelschaa Holland.



Hvad ikke er nævnt i terminskalenderen, er den
1. PRIVATE PRIVATE PARTURNERING I DANMARK, der afhol-
des i weekenden d. 23-24 juni 1990.

Mere om den senere i bladet !!!

ÅBEN DEBAT....

"Banegolferen" har med stor glæde modtaget et indlæg fra Tonni Frederiksen, der forhåbentlig kan sætte gang i en del skriverier og samtidig være oplæg til andre debatemner.

Her følger Tonni's indlæg :

Jeg vil bede "Banegolferen's" læsere om kommentarer vedrørende min klage samt det svar, jeg har fået. Håber at få en saglig og livlig debat. Jeg har ikke angrebet og ønsker ikke at angribe nogle personer, men håber dog på at få sat noget i sving.

Til orientering inden I læser videre. Ifølge en udgave af Dansk Konversationsleksikon: SLENDRIAN = betegnelse for, at en ting går på bedste beskub.

Min klage fra Randers 25/6-89 :

RANDERS 25/6-89

Til turneringsudvalget

Ang. slendrian i DBGU

DM-Stævner:

Jeg protesterer mod, at klubber, som ikke er tilmeldt og ikke har betalt til tiden, kan få lov til at deltage i DM.

Det er ikke første gang det er sket, men da der tilsyneladende ikke sker noget, er nogle klubber åbenbart ligeglade.

Tilmeldingsfrist og betaling, er vel for at turneringsudvalget, kan planlægge spillet samt indkøbe præmier.

fortsættes

På generalforsamlingen blev vedtaget betaling af Kr.100,00 hvis man ikke stiller op i klubtøj.

Et er, at man giver dispensation når vejret er dårligt, men når vejret endeligt er dejligt var det mindste man kunne forlange vel, at man stiller i reglementeret klubtøj.(NORDALS)

Regler og love skal overholdes. Der burde statures et eksempel.

Hvis vi nogensinde skal gøre os håb om optagelse i DIF, skal vi i det mindste selv gøre noget, for at andre skal opfatte os som seriøse sportsudøvere.

Jeg gør opmærksom på, at jeg skriver dette for egen regning.

Jeg vil gerne have et skriftligt svar idag.

Med venlig hilsen
Tonni Frederiksen MCG

Tonni Frederiksen



Tonni Frederiksen - ivrig skribent til bladet.

Turneringsudvalgets svar til Tonni Frederiksen :

Til Tonni Frederiksen

16/8-89

Ang. klage over turneringsudvalget og dommerudvalg.

Vedrørende din klage over dårligt arbejde i turneringsudvalget og manglende retlige tilmeldinger og indbetalinger til 6-mandsholdturneringen har vi følgende kommentarer:

At påstå, der har været udført dårligt arbejde i turneringsudvalget, må vi på det kraftigste afvise, da vi mener der har foregået et meget stort arbejde hele sæsonen.

Angående 6-mandsholdturneringen har det igennem mange år været praksis fra DBGU's side ligeså klubbernes, at modtage eftertilmeldinger. Da DBGU i år havde fået forhåndstilmelding om yderligere 4 hold, fandt vi det ikke nødvendigt at aflyse turneringen.

Klagen over klubbetøj mener vi er et spørgsmål der skal behandles i dommerudvalget, og det er videregivet dertil.

Med sportlig hilsen

Turneringsudvalget
v Inger Walther

John Scheel Thomsen

Inger Walther *John Scheel Thomsen*

fortsættes

Tonni Frederiksen fortsætter :

Så har jeg nogle bemærkninger, det har du måske også.

Jeg klagede ikke over dårligt arbejde i turneringsudvalget.

Den praksis, om at modtage eftertilmeldinger, vil den fortsætte ?

Er disse efter/forhåndstilmeldinger bindende?

Skal vi fortsætte således ?

Eller vil man fremover kræve tilmelding/betaling til tiden ?

Er det slendrian ?

Jeg har endnu ikke modtaget noget skriftligt svar fra dommerudvalget.

ER DET IKKE SLENDRIAN ?

Et eksempel burde statueres. Hvad mente jeg mon med det ?

Udelukkelse af de spillere/klubber som ikke overholder tilmeldings/betalingsfrist.

Straks at give bøden på 100,-kr.

Jeg tror, I vil få spillere/klubber til at oppe sig.

Alt i alt mener jeg ikke, at jeg har fået et tilfredsstillende svar. Hvad vil man gøre fremover. Det kan man ikke udlede af svarbrevet. Desuden afleverede jeg min klage 25/6-89, men jeg modtog først svar 16/8-89, og dommerudvalget har slet ikke svaret.

Er det ikke slendrian ?

Ja, det var en ordentlig omgang. Til slut vil jeg håbe, at en masse nye vil få øjnene op for vores dejlige sport. Det kan vi alle hjælpe til med.

Tonni Frederiksen.



6-mandshold.

Spillere fra to klubber er tilladt. Men er det ikke moralsk forkert, når en klub stiller op med 6 mand, at lade en spiller fra en anden klub træde ind på holdet, for derefter at lade en af sine egne spillere være reserve. Reglen er vist lavet for de klubber, som lige mangler en spiller eller to i at kunne stille fuldt hold.

Tonni Frederiksen.



læs om i næste nummer :

tilblivelsen af Broager Banegolf Club.
mere om senioersamlingen i februar.
holdturneringen på kryds og tværs.
- samt meget, meget mere.

INTERVIEW

Som tidligere nævnt i bladet, vil "Banegolferen" nu, på baggrund af et interview med Jan Lyø og Tonni Frederiksen, forsøge at bringe læserne lidt tættere på den nyskabelse i dansk banegolf, der har fået navnet -

1. private parturnering i Danmark.

Ideen til hele projektet er Jan Lyøs, der sidste år deltog i en makkerturnering i München, og han fandt, at det var en sjov og inspirerende turneringsform. I modsætning til de danske stævner, hvor man på forhånd med sikkerhed kan udpege vinderne af de forskellige rækker, fastholder denne makkerturnering stadig muligheden for et over raskende vinderpar. Det skulle

også gerne inspirere ikke-elitespillere til at tilmelde sig turneringen.

Af tidsmæssige årsager er der sat et maksimalt deltagerantal på 48 par. Dette antal garanterer dog samtidig for at det hele kan løbe rundt økonomisk. I det tilfælde at tilmeldingen skulle blive alt for mangelfuld, har de to arrangører forbeholdt sig ret til at aflyse hele turneringen. At dette skulle ske, hverken tror eller håber de på. De fortæller, at de har siddet og regnet på mulige deltagere og fundet frem til, at der er basis for fuld tilmelding. Ja, de opfordrer ligefrem folk til at skynde sig med tilmeldingen for ikke at komme for sent.

Dersom turneringen bliver en succes, regner både Jan og Tonni med at gentage arrangementet til næste år. Skulle de på det tidspunkt ikke være i stand til overkomme opgaven, vil de opfordre støttekomiteen til at fortsætte med med ideen.

Til slut vil Jan og Tonni opfordre alle til at tage imod ideen ved at tilmelde sig, så turneringen har en mulighed for at blive en succes allerede fra start.



Vidste du at :

Hans Jørgen Jørgensen fra Odense Minigolf Club søndag d. 15. april fyldte 50 år.

Gladsaxe Minigolf Club i år kan fejre 40 års fødselsdag. Mere herom i et senere nummer af "Danegolferen".

Jan Lyø og Morten Knudsen ved dette års påske-turnering i Weinheim fik placering som henholdsvis nr. 2 og nr. 4.

Vi ønsker dem her fra redaktionen alle hjertelig tillykke.

Senior- og juniorsamling i

Odense 10-11/2 - 90

Vi fra Gladsaxe, Inger Andreassen, Aksel Jensen, Niels Dupont og jeg Carsten Madsen, Kom til Odenses indendørsanlæg ved 11.00 tiden

Inden da var vi blevet kørt ind til Københavns Hovedbanegård af Per Andreassen, Hvor vi ankom omkring kl. 6.40.

Vi kom til anlægget med fuld oppakning. Da vi kom ind til deres flotte kantine, tog Inger og Aksel sig lige et par minutters pause, mens Niels og jeg gik ud for at prøve banerne og de støvede bolde. Det skal lige siges, at vi fra Gladsaxe ikke træner i vinterhalvåret. Vi har nemlig ingen indendørsanlæg. Efter en tid, da Inger og Aksel havde ude på anlægget for at træne, kom vi dog alle fire lidt ind i rytmen vedrørende de halvglemte slag.

Spillet skulle starte kl. 15, men inden da blev alle juniorerne indstuderet i, hvordan de fleste baner kunne spilles.

Da klokken blev 15. startede spillet. På trods af vores lille pause, var mine og de tre's andre resultater ikke så dårlige endda.

Efter de tre runder, som alle deltagerne gik, skulle vi i juniorer holde et møde om, hvordan denne dag var gået.

Søndag morgen kl. 9 gik det atter løs på anlægget. Disse 5 runder vi gik, blev meget bedre for mit vedkommende end om lørdagen. Inden vi begyndte at spille, var både seniorerne og juniorerne blevet delt op i to hold, og så gjaldt det om at være bedre end det andet hold. Ham, som havde delt juniorernes hold op, havde tilsyneladende delt os retfærdigt, men hold 1, som jeg ikke var med på, gik dårligere end beregnet.

Efter dennesidste kamp skulle vi holde vores sidste møde. Derefter blev vi spurgt om, hvad vi kunne tænke os at lave resten af vores overskudstid. Et forslag lød på, at vi kunne spille om vundne baner.

Det gik ud på, at man skulle lave en etter på hver bane. Hvis man ikke får denne etter, får man 0 point. Når en af dem, som havde fået en etter, ikke klarede banen for anden gang, fik man 2 point. Vi var stadig delt op i de to hold. Jo flere, der fik lavet en etter, jo flere point får vinderen af banen. Hvis ingen havde fået en etter efter fem skud, eller hvis alle laver en etter hele tiden, vælger den først udgåede spiller på banen en bold, og med fortsætter man, til en har fået en etter.

I denne langeomgang havde hold 1 fået skrabet 133 point sammen, og hold 2 havde fået 113 point. Denne gang vandt hold 1.

Jeg syntes, at det har været en oplevelse, at spille på Odenses indendørsanlæg, selv om resultaterne synes at være høje. Det har givet os en masse træning.

Carsten Madsen
Gladsaxe.

OPRÅB !

Når I skriver indlæg til "Banegolferen" vær venlig at skrive med maksimum 53 anslag pr. linie. Det vil lette os meget i vores arbejde.

PÅ FORHÅND TAK.

☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆☆

Levering af baner og spilleteilbehør

